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Brevens Hjärta har upphört, Gillberga Gård öppnar nytt 
Under hösten beslutade Anna Asplund att inte fortsätta driva Brevens Hjärta, och vi var många 
som tyckte det vore synd om verksamheten skulle upphöra. Därför var det ett välkommet besked 
att Gillberga Gård tar över butiken och caféet. 

Anette och Mikael Brolin är ett före detta Stock-
holmspar som sedan lite över två år är närkingar. 
Anette och Mikael har varit ett par i 34 år, varav 
gifta i 28 år. De har tre söner, Lukas 30 år, Theodor 
28 år och Ludwig 21 år. Dessutom finns två barn-
barn.

Anette och Mikael träffades när de bägge arbeta-
de inom restaurangbranschen och under en tid drev 
de en cateringfirma tillsammans. Senare sadlade 
Mikael om och började som snickarlärling för att så 
småningom starta eget företag inom byggbranschen, 
som han ett par dagar i veckan åker till Stockholm 
för att ta hand om. Det är främst restaurering av 
gamla byggnader, möbler och föremål som han job-
bar med. Något som han har stor nytta av även på 
Gillberga Gård.

När cateringfirman lades ned bytte Anette helt 
inriktning.

– Jag har alltid varit intresserad av inredning, 
stil och mode, så modebranschen kändes som ett 
lämpligt område, berätta Anette. Under närmare 25 
år arbetade jag inom klädkedjan Flash, först som 
butikschef och senaste tiden som regionschef och 
visual merchandiser*. Efter konkursen utbildade 
jag mig även till inredningsstylist. 

På grund av Covid gick klädkedjan i konkurs 
2021 och ungefär samtidigt flyttade yngste sonen 
Ludwig hemifrån. Det var då de började titta efter 
något helt nytt, en gårdsbutik var en tanke som 
funnits hos dem sedan en tid. De började se sig om 
efter ett lämpligt objekt inom en radie av högst en 
timmes bilväg från Stockholm, men hittade inget 
som passade. Av en tillfällighet såg de på Hemnet 
att gården Gillberga var till salu. Varken Anette 
eller Mikael kände till trakten och de hade aldrig 
hört talas om Pålsboda. Och dessutom låg det ju för 
långt bort från Stockholm.

– Men så åkte vi hit och tittade och då var det 
kört, säger Anette och skrattar. Det vi sökte var ett 
stort hus i närheten av vatten eftersom Mikael gil-
lar att fiska. Och det och mycket mer finns ju här.

Hösten 2021 flyttade paret in i Gillberga och året 
därpå öppnades Gillberga Gårdsbutik. Bottenvå-
ningen i det gamla magasinet på gården fylldes med 
gammalt och nytt, underbara inredningsföremål, 
möbler, porslin, tvålar, ljuskronor, ljus, kransar och 
mycket, mycket mer. Utomhus finns dessutom en 
mängd växter. Tidigare i höst öppnades magasinets 
övervåning, även det fyllt med underbara ting. Det 
är litet av en upptäcktsfärd att gå runt i magasinet 
och titta. Dessutom kan man få en kopp kaffe och 
god bulle.

Nästa projekt – butik i Brevens Bruk
– Brevens Bruk är en vacker ort med mycket kultur 
och historia, så när vi hörde att Brevens Hjärta 
sökte någon som kunde ta över så hakade vi på, 
säger Anette. 

Nu har nycklarna överlämnats så planeringen 
inför våren kan påbörjas. 

– Vi kommer att ha öppet under julmarknaden i 
Brevens Bruk, berättar Mikael. Men sen håller vi 
stängt några månader för iordningställande av lo-
kalen. Framåt våren beräknar vi att öppna igen. Till 
att börja med kommer en av oss att jobba i Brevens 
Bruk och den andre i Gillberga, men så småningom 
kanske vi behöver anställa någon medhjälpare.

Första besöket i den tomma f.d tvättstugan som Anette och 
Mikael ska omvandla till butik och café. Hunden Lisa är 
med som vanligt.
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Anette i magasinet vid Gillberga, omgiven av tusentals föremål.

Kommer namnet Brevens Hjärta att behållas?
– Nej, vi kommer inte att heta Brevens Hjärta, det är Annas 

företag. Vi luskar lite vad det blir. Men det kommer att vara en 
mindre inredningsbutik med café, berätta Anette. Även lite åter-
vunna möbler, likadant som vi har på Gillberga.

Brevens Bruk AB hälsar Mikael och Anette varmt välkomna 
till Brevens Bruk och önskar dem lycka till.

Text och foto: Sirpa Ahonen

* En Visual merchandiser ansvarar för hur butikerna ser ut, skyltfönster, varuex-
ponering med mera.
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UTFÖR YTTRE RENOVERING AV 
FASADER I BREVENS BRUK.

Tel: 019 - 17 54 80
Pikullagatan 12 • 702 27 Örebro

Nu öppnar Brevensbutiken! 
I början på sommaren 2022 ansökte Brevens Bruk AB om bygglov till att starta en obemannad 
butik i Brevens Bruk. Efter en lång planerings- och byggprocess kan vi nu äntligen slå upp 
dörrarna för den lilla mataffären på grusplanen framför Brevensgården. 

Butiken är tänkt att drivas i Brevens Bruk ABs regi 
genom ett dotterbolag vid namn Brevensbutiken 
AB. Butiken är av märket AutoMat, som har sitt 
säte i Linköping. AutoMat är ett franchiseföretag 
med flera obemannade butiker och konceptet byg-
ger på att man legitimerar sig i butiksentrén med 
Mobilt Bank ID och betalar sina varor med kort i 
en självscanningskassa. Det finns övervakningska-
meror tillsammans med legitimering med BankID 
som ökar säkerheten och skyddar mot att obehöriga 
tränger sig in. 

Sortimentet kommer vara lämpligt för att handla 
dagligvaror; bröd, frukt och grönt, kaffe, mejeri, 
frysvaror mm. På sikt kommer vi ta in fler lokala 

produkter, och förslag på sortiment från kunder 
uppmuntras. Det kommer dock inte finnas tobak, 
alkohol eller kontanter i butiken. 

Vi vill med etableringen av butiken öka servicen 
för alla som verkar och bor i Brevens Bruk, men 
också för dem som har semesterboende här, alla 
turister som besöker området samt alla invånare 
från grannbyarna. 

Då busslinjen är nerlagd såg vi behov av att få 
en matbutik till Brevens Bruk för att bidra till att 
utveckla vår bygd. Vi tror att butiken kommer att 
kunna ge bättre förutsättningar för att bo och verka 
i Brevens Bruk.

 Foto: Maja Elmgreen

1. Låsa upp butiken: öppna din BankID app 
och scanna QR-koden.
2. Ta en varukorg och handla som vanligt. 
3. Skanna dina varor och betala med ditt 
betalkort i självscanningskassan.

Stortorget 5
tel 019-673 44 00
handelsbanken.se/orebro-stortorget

Vi gillar skogsägare  
och lantbrukare
Vi vet vilka frågeställningar och utmaningar som du och din  
verksamhet ställs inför i olika situationer. Vårt mål är att förenkla dina 
bankaffärer och att finnas som stöd för dig i dina affärsbeslut.  
Välkommen till oss.
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Åse basar för butiken
Brevensbon Åse Pärlefalk är engagerad i mycket på orten. När Brevens Bruk nu har en affär 
där man kan handla mat är det Åse som ser till att det rullar på som det ska. 

Åse är anställd av Brevens Bruk AB; en tjänst på 
tjugo procent som hon kan kombinera med sitt and-
ra jobb på Voith i Högsjö.

– Jag kommer att samarbeta med några andra på 
bruket, så vi hjälps åt, men jag har huvudansvaret 
för att se till att det finns varor, packa upp, beställa, 
städa och se till att det är rent och snyggt, säger hon.

Planen är att det ska finnas lokala varor, som kött 
från Brevens Bruk.

– Vi ska försöka hitta fler lokala leverantörer, 
säger Åse.

Hon blev tillfrågad om hon ville sköta den bli-
vande butiken och sa ja.

Åse är van att hugga i med nya uppgifter. Hon 
växte upp i Frövi, och utbildade sig till underskö-
terska. I tjugo år jobbade hon inom äldreomsorgen, 
bland annat på Askenäs vårdboende i Odensbacken. 
Till sist valde hon att ägna sig åt något annat.

– När resurserna dras ner kan man inte ge dem 
man jobbar med det man vill. Man kan inte se dem 
i ögonen.

Efter det blev Åse och hennes man jourfamilj åt 
Örebro kommun. 

– Vi tog hand om barn som behövde akutplacering, 
i alla åldrar. Men man orkar inte hur länge som 
helst. Det är mycket uppbrott, mycket slitningar. 

I sju år tog paret emot barn i hemmet. Åse började 
sedan jobba på ett boende för ensamkommande i 
Vingåker. Hon började träna på Actic, och blev snart 
tränare där själv, och sedan vikarierande platschef.

Åse har jobbat med människor hela livet kon-

staterar hon. För fyra år sedan valde hon en annan 
sorts arbete.

– När man jobbar med människor tar man med 
sig jobbet hem. Åh, vad skönt att stå på ett lager och 
sortera skruv tänkte jag! Så jag kollade med Voith 
om det fanns något. Där jobbade min man också, så 
jag visste vad det handlade om.

Det blev napp och Åse är mycket nöjd med sitt 
jobb på slutavsyningen.

– Där tänker jag stanna! När jag går därifrån kan 
jag släppa jobbet och det är skönt.

Åse kom till Brevens Bruk för sexton år sedan. 
– Det var när jag träffade min man. Han bodde 

här, och han var engagerad i idrottsföreningen, och 
mycket annat som händer här. Vi gifte oss 2013, på 
en brygga på Öland.

Maken, Thomas Pärlefalk, gick bort för två år 
sedan. Hans barn och deras mamma är viktiga i 
Åses liv, liksom barnbarnen.

– Vi firar jul och påsk ihop. 
På frågan hur hon skulle beskriva sig själv som 

person säger Åse:
– Jag tycker om att göra saker, att hänga med när 

det händer något. Jag är social, tycker om att vara 
med människor, likaväl som jag kan vara ensam. 
Det gör mig ingenting, det är skönt att vara ensam. 

Om sina känslor för Brevens Bruk säger hon:
– Här är jag hemma. Mina anor är härifrån. Jag 

hade inga planer på att flytta hit; det är mera en 
slump. Och jag trivs med alla människor som bor 
här.

När trivs du som bäst?
– Två tillfällen: när jag får vara ute i en skog, 

gärna där det finns massor av björkar och vitsippor. 
Det är min drömplats. Och det andra är att vara 
hemma.

Text och foto: Rosel Jern 

Åse Pärlefalk basar för den nytillkomna affären i Brevens 
Bruk. ”Jag tycker det är spännande och roligt, och så tycker 
jag att vi ska ha en butik här”, säger hon. När denna artikel 
skrevs var det ännu inte klart med öppningsdatum.

FAKTA ÅSE PÄRLEFALK

Ålder: 53

Familj: Fyra bonusbarn och 
deras mamma, tre bonus-
barnbarn 

Bor: På Smedvägen i  
Brevens Bruk

Yrke: Numera textilarbetare 
Fritid: Naturen och hemmet

Favoritmat: Fiskgratäng av 
något slag
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Ny medarbetare som navigerar både i skogen 
och till havs 
Andreas Mattsson, uppvuxen i Byle, är ny skogsmaskinförare på Brevens Bruk AB. Han kör 
skotare, och började i juni i år. Om Brevens Bruk visste han inte så mycket mer än att det bru-
kar firas midsommar där.

Andreas har funnit sig väl till rätta
– Det känns jättebra. Det är väldigt fräscha, fina 
maskiner. Det funkar väldigt bra. En smidig or-
ganisation. Jag får veta det jag behöver så att jag 
kan göra mitt jobb. Och trevliga och hjälpsamma 
kollegor, säger han.

Till skogen som arbetsplats hittade han via en 
klasskompis. 

– Hans pappa jobbade i skogen och min kompis 
hjälpte honom på helgerna som berättade om det. 
Jag tyckte det lät roligt, så jag tänkte att det ska 
jag prova och jag fastnade för det ganska omgående.

Andreas gick i Ekesjö skola och högstadiet på Vid-
åkersskolan i Vingåker. Han hann även prova sitt 
musikintresse ett par år på Duveholmsgymnasiet.

– Jag spelade väl lite gitarr, säger han och skrat-
tar lite.

Skogen drog, men just då var det inte så lätt att 
få jobb.

– Det blev en praktikplats i ett huggarlag i Kat-
rineholms kommun. Det var manuell huggning och 
röjning.

– Sen fick jag anställning i ett enmansföretag. Vi 
var mycket i Laxå och röjde ledningsgator, så vi låg 
borta i veckorna.

Efter det jobbade Andreas i en annan liten Katri-
neholmsbaserad firma. 

– Vi gjorde mycket jobb åt Holmen. 
Andreas startade eget företag och drev det i några 

år, innan han fick anställning på Holmen.
– Där fick jag lära mig köra maskin. Man fick 

fråga kollegerna hur man gör. Det var kul, men 
samtidigt ganska jobbigt. Det är inte så lätt som 
det ser ut att köra de där maskinerna. Det tar ett 

Andreas Mattsson kör skotare och lastar och kör ut det som har avverkats och lägger upp det vid väg för vidare transport. 
Han uppskattar skogen på många sätt, både för egen del och för skogsnäringens betydelse i samhället.
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tag innan man lär sig. Att köra skotare och köra 
skördare är lika kul tycker Andreas. 

Innan han fick tips om annonsen om ett ledigt 
jobb i Brevens Bruk jobbade Andreas åt ett företag 
i Söderköping.

– Det blev långa resor för mig, därför sökte jag 
jobbet i Brevens Bruk. Det lät väldigt bra. Det är 
roligt när det är en så stor fastighet som har egna 
maskiner.

Att han och hans sambo bor i Ljusfallshammar 
beror på att rätt hus dök upp där. 

– Vi trivs jättebra där. 
Det är nära till Annsjön och möjlighet för Andreas 

att ägna sig åt ett av sina intressen: fiske.
Ett annat stort intresse är segling. På frågan hur 

det intresset och den kunskapen kom in i hans liv 
säger Andreas:

– Jag halkade väl in på ett bananskal... Jag hade 
åkt båt på insjöar; vi bodde ju vid Tisnaren. Jag 
tänkte att jag ville lära mig att segla och följde med 
en kille ut en dag. Jag tyckte det var rätt häftigt. 
Så jag gick en seglarkurs och så köpte jag en båt.

Båten är en lite mindre segelbåt, som ändå går 
att bo i. 

– Den har vi seglat en del, mest på semestern. 
Som längst söderut har vi varit ner till Kalmar och 
Öland, och som längst norrut till Öregrund. Basen 
är S:t Annas skärgård.

FAKTA 
ANDREAS MATTSSON

Ålder: 45 år

Familj: Vuxna dottern Izabella, 
sambon Emelie

Bor: I Ljusfallshammar 

Yrke: Skogsmaskinförare

Fritid: Segling och fiske, en 
del finsnickeri

Favoritmat: Husmanskost 

0151-107 60 
www.jacobssonssmide.se
Du hittar oss vid Hacksta vägskäl

Ett mångsidigt företag som arbetar med allt ifrån försäljning 
och reparationer av lantbruks-, entreprenad- och 
skogsmaskiner till diverse svets- och smidesarbete.  
Vi är servicelämnare för John Deere’s skogsmaskiner. 
På Jacobssons har vi ett brett sortiment med  
lager,tätningar med mera. Välkommen in till oss!

Vi finns på

Om när han trivs som bäst säger Andreas:
– Det är ofta jag trivs, både på jobbet och privat. 

Men en fin dag i skärgården, när det har blåst kallt 
och man är frusen, och kommer in i lä i en vik, och 
man får tända grillen och ta ett dopp – då är det 
som bäst.

– Kontraster, det är något jag uppskattar. Det ska 
ta emot lite för att man ska kunna njuta.

Vad betyder skogen för dig?
– Den betyder väldigt mycket. Dels är den min 

inkomst, men det är också själva naturupplevelsen 
av att vara i skogen. Det är en fin och trygg plats. 
Och när jag tänker i ett större perspektiv – alla 
produkter som kommer från skogen, från hus till 
papper. Och vilket stort värde skogsnäringen är för 
hela samhället.

– Börjar man titta hemma så är det mycket som 
är trä och papper. Det är roligt att få vara en del 
i den branschen som leder till alla fina produkter.

Något som Andreas har gjort hemma är ett mat-
bord och ett utekök. Finsnickeri har han lärt sig 
via youtube.

Text och foto: Rosel Jern 
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Konstiga Rundan i Finland
Konstiga Rundan – en konstutställning runt sjön Botaren – kom till efter att jag sett ett pro-
gram på TV om en konstrunda utefter en väg i den finska byn Jäppilänniemi. Sen starten 2021 
har vi haft god kontakt med deras arrangörer och inför deras 20-årsjubileum i somras blev vi 
ombedda att bidra med ett konstverk, vilket vi så klart ville göra. Men i stället för att skicka 
konstverket beslutade vi att åka dit för att medverka vid deras jubileum.

Hela gänget samlat runt vår mobil. Från vänster: Kerstin 
Breving, Gun-Britt Pettersson, Eva-Karin Lindgren, Susanne 
Ander, Britt-Marie Westberg, Sirpa Ahonen, Siw Andersson, 
och Britta Hellström.

Närmare Ryssland än så här kom vi inte. 

Första frågan var ju då vad vi skulle ta med till 
Finland. Ett verk som föreställde Rostugnen var 
det första förslaget, men det visade sig att den inte 
fick plats i någon av bilarna. Vi ville helst ha något 
med anknytning till Brevens Bruk, så det blev i 
stället en mobil med olika modeller av föremål från 
Brevens Bruks gjuteri.

Den 4 juli var det avresa. Åtta damer i två bilar 
fullastade med vårt bagage plus de olika model-
lerna. Efter en trevlig båtresa från Stockholm till 
Helsingfors bilade vi ca 250 km mot nordost, till 
Jäppilänniemi där vi bokat två stugor inklusive 
vedeldad bastu vid en liten sjö.

När vi anlände till Jäppilänniemis samlingshus 
fick vi ett jättefint mottagande av jubileets ar-
rangörer. Det var verkligen ingen tvekan om att de 
var glada över att vi kommit dit. Efter en visning 
av lokalen, där det fanns en hel del konst, bjöds vi 
på piroger och blåbärspaj. Sen var det dags för oss 
att ställa upp vårt konstverk som placerades strax 
utanför samlingshuset. Vi hann precis få upp det 
hela innan det kom en rejäl regnskur.

Tillbaka vid stugorna skulle bastun så klart tes-
tas. Några av damerna hade aldrig tidigare provat 
vedeldad bastu med tillhörande dopp i sjön, men 
med tanke på deras reaktion så gillade de det. Och 
sällan har det väl skrattats och sjungits så mycket 
som när åtta svenska tanter klämde in sig i en liten 
finsk bastu. Varmt, svettigt, trångt och fantastiskt 
roligt.

Dagen därpå åkte vi och tittade på deras utställ-
ning som förutom i och runt samlingshuset låg utef-
ter en ca 4 km lång landsväg. Det fanns mycket kul 
att titta på, men nog tycker vi att vår konstrunda 
är minst lika bra. Några av damerna ville komma 
så nära Ryssland som möjligt, så vi körde in på en 
liten smal skogsväg som enligt kartan skulle leda 
till Ryssland. Efter lite nervositet över vad som 
väntade kom vi fram till en skylt som meddelade 
att det var förbjudet att passera. Vi såg inte till vare 
sig gränsvakter eller stängsel, så vi fick nöja oss 
med att fotografera skylten. Det blev lite krångel 
innan vi litet snopna lyckades vända bilarna och 
ta oss därifrån.

Under själva jubileet var det kanske inte så kul 
för mina reskamrater, de kunde ju inte förstå ett 
ord av vad som sades. Det var mycket folk och en 
hel del presentationer och tal av diverse prominenta 
personer, allt på finska. Vi hade med oss en present 
i form av en liten gjutmodell av rostugnen som över-
räcktes under varma applåder. Sen blev det fika och 
det kunde vi alla njuta av.

Dagen därpå startade vi hemresan, men innan 
vi tog båten tillbaka till Stockholm hann vi med en 
fin dag i Helsingfors.

På det stora hela en mycket trevlig resa. Och för-
hoppningsvis kan våra vänner från Jäppilänniemi 
komma och hälsa på oss i Brevens Bruk någon gång 
framöver.

Text och foto: Sirpa Ahonen



Nr  2  •  2023 9

De bägge eldsjälarna Roland Thyni och Leif Selander roade 
sig med att testa hoppborgen innan barnen fick tillträde. 

Aktiviteter i Kilsmo – en uppdatering
Efter att utvecklingsgruppen i Kilsmo startade ett antal olika aktiviteter förra året kan Roland 
Thyni se tillbaka på ett riktigt lyckat resultat.

– Vi är helt klart nöjda med hur året varit, säger 
Roland Thyni. Under vintern drog både hantverks-
gruppen och brädspelskvällarna en hel del folk. 
Dessutom kunde man vara med på gympa i idrotts-
huset en gång i veckan. 

– Men det är förstås mest vi gråhåriga som deltar, 
säger Roland och skrattar. Det största problemet är 
att engagera folk som kan vara med och hjälpa till 
att hålla i de olika aktiviteterna.

Utegymmet och boulebanan har använts en hel 
del. Vid boulebanan har spelats två gånger i veckan, 
runt 10-12 personer per tillfälle och alla som vill 
har varit välkomna. Under hösten har man spelat 
så länge vädret tillåtit, inte ens lite snö på banan 
har hindrat entusiastiska spelare. Till våren kör 
man i gång igen, information kommer att finnas 
på olika platser.

Just information om de olika aktiviteterna har 
varit ett problem, många har inte känt till när 
det till exempel är fotbollsmatch. Det hoppas man 
kunna förbättra bland annat tack vare den nya 
anslagstavlan vid före detta butiken i Kilsmo samt 
en tavla som ska ställas upp vid vägkanten intill 
idrottsplatsen, som talar om datum och tid för nästa 

match. Dessutom finns information på Facebooksi-
dorna “Kilsmo ett sätt att umgås” och “Kilsmo IK”.

De ovanstående aktiviteterna kommer att fort-
sätta även nästa år. Allt är kostnadsfritt och an-
mälan behövs inte. 

– Nytt är en grupp som lär sig om Kilsmos his-
toria, berättar Roland. Dessutom har vi köpt in ett 
shuffleboard som kan placeras på golvet i idrotts-
huset. 

Styrelsen i Kilsmo IK
Under Kilsmo IK finns idag fyra sektioner: Fotboll, 
skidor, boule och MTB. Klubbens fotbollslag spelar 
i Division 7 och kommer att fortsätta med det även 
nästa år. 

– Vi tar ingen entréavgift vid matcherna, istället 
kan besökarna använda pengarna till att handla 
nåt gott i vår kiosk, säger Roland. 

Skidåkningen har av förklarliga skäl varit ganska 
obefintlig de senaste åren, men skidspår dras upp så 
snart det finns tillräckligt med snö. Användningen 
av MTB-spåren vid Ringsbergsleden har minskat 
avsevärt efter Covid, men spåren hålls i bra skick.

Vid årets sista hemmamatch anordnades en 
familjedag med olika aktiviteter vid idrottshuset, 
bland annat hoppborg, ponnyridning, chokladhjul, 
hamburgergrillning m m. Vädret var perfekt och 
det kom många besökare, och speciellt hoppborgen 
var populär bland barnen.

Auktion i Sion
Kilsmo IK är nu ensamma om att anordna den 
mycket populära och välbesökta auktionen i Sion 
utanför Kilsmo. Tidigare var det ett samarbete med 
Scouterna, som tyvärr upphört med sin verksamhet 
i Kilsmo.

– Eftersom vi är nya gällande det här med auk-
tionen tog vi en paus i år för att kunna planera och 
organisera på bästa sätt, säger Roland. Viktigt nu 
är att få tag i folk som kan hjälpa till. 

Auktionen kommer att hållas lördagen den 6/7. 
Om du vill hjälpa till vid auktionen eller har föremål 
att skänka är du välkommen att ringa antingen 
Leif Selander på 073-5235831 eller Roland Thyni 
073-5003014.

Text och foto: Sirpa Ahonen
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Lantbruksåret 2023

Åren går fort och Brevens Bruks djurbesättning 
är nu på fjärde året uppe i 60-talet moderdjur. 
Säsongen för kalvning började för oss i mitten av 
februari månad och vi är nu tre personer som delar 
på bördan att med extra passning och övervakning 
kunna summera 60 kalvar i slutet av april. 

För att hålla produktionen i gång krävs natur-
ligtvis dräktiga kor, så tre avelstjurar är nu i bruk. 
Och i detta sammanhang så har jag verkligen råkat 
ut för talesättet att ”världen är liten”. Via sociala 

medier hade en uppfödare av rasen Hereford i Värm-
land, Stenstad Hereford, noterat att Brevens Bruk 
startat upp med djurhållning igen och det var här 
det visade sig vara ett särskilt sammanträffande. 
Uppfödaren med stor kunskap inom avel, hade en 
egen koppling till Brevens Bruk då han jobbat som 
förman i mjölkproduktionen nere i Brevens Bruk på 
mitten av 70-talet. När sedan årets säsong krävde 
en ny avelstjur i besättningen visade det sig att en 
kandidat med de lämpliga avelsvärdena återfanns 
hos Stenstad Hereford.  En vårdag i april anlände 
den nya tjuren som levererades av den ca 50 år 
tidigare anställde förmannen på Brevens Bruk AB. 
Den värmländska tjuren blev närking och Roland 
Jansson samt undertecknad kunde återse gammal 
mark.

Odlingsåret började med en kall vår och en efter-
följande varm och torr period och många med mig 
i jordbrukssverige bävade inför vad detta kunde 
komma att medföra, och för vår del särskilt kopplat 
till fodertillgången. Med torråret 2018 i minnet togs 
från myndighetshåll beslut att tillåta bete och skörd 
på trädesareal, något som i normalfallet inte får ske 
förrän senare under säsongen. Då läget var mycket 
osäkert var denna möjlighet något som bidrog till 
ett visst lugn. Som alla vet övergick ju torkan se-
dan i stället till ihållande regn, vilket skapade nya 
utmaningar. För djurhållningen var det positivt då 
foder och betestillgången snabbt förbättrades men 
för växtodlingen blev läget desto sämre. Det blev 
många veckor med många försök att hitta tillfällen 
för att kunna bärga spannmål och halm. Resultatet 
på skörden är inget man kan skryta över, men så är 
det i en bransch med vädret som chef.

Text och foto:  
Stefan Svensson, lantbruksansvarig

Schakt, markarbeten, transport och skogsentreprenad

Tel: Christian Flink, 070-460 65 67
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Turismåret i Brevens Bruk 2023

Året 2023 började som vanligt med svenska och 
utländska jaktgäster i Östra och Västra Flygel vid 
Brevens herrgård. Vi uppskattar att vi även har tu-
rister under vintermånaderna och det är alltid lika 
kul att bjuda gäster välkomna till Brevens Bruk, 
även om många av dessa jägare är ”stammisar” 
hos oss.

Februari och mars är alltid de lugnaste månader-
na, det är inte många som förirrar sig till Brevens 
den tiden av året. Men några gäster till ”Viken”, 
vårt nyrenoverade hus som var sågverkskontor ti-
digare, fick vi ändå. Ett företag som behövde boende 
till sina arbetare stannade i flera veckor. Det är inte 
ovanligt att skogsföretag och dylikt hyr in sig i våra 
boenden i flera veckor åt gången. Det är trevligt att 
vi kan vara behjälpliga på det sättet också. 

Under den tidiga våren hade vi dessutom tid till 
att börja implementera det nya online boknings- 
systemet för våra olika semesterboende. Det är nå-
got vi har pratat om länge och nu kunde vi äntligen 
ta oss tiden att lägga upp alla bilder och information 
i nya systemet. Efter en kort provperiod lanserade 
vi bokningssystemet via sociala medier och efter 
några månader kunde vi konstatera att det var rätt 
beslut att digitalisera våra bokningar. 

Till påsk kom långresta gäster från USA till 
”Talludden”, det fina gula huset vid ån bakom 
kontoret. Mamman i sällskapet (som var 76) har 
anknytningar till Vingåker sen längre tillbaka. Hon 
blev jätteglad av att se trakten som hennes förfäder 
kommer ifrån. 

Vi försöker alltid utveckla oss i takt med de behov 

som uppstår och under 2023 tog vi beslutet att våra 
korttidsboenden på Bruksgatan 13 och 14 skulle gå 
över till permanentboende. 

I år kom det flera tyskar, nederländare och frans-
män än vanligt till Sverige och Brevens Bruk. En 
av anledningar var säkert den svaga kronan mot 
euron. Dessutom hyrde många svenskar lite längre 
perioder under sommaren. Under vår och höst blir 
det oftast bara korta besök över helgen.

Precis som året innan lockade ”Djup” gäster som 
hade bott där som barn, på den tiden dock utan el 
och rinnande vatten. Vilken skillnad! Men utsikten 
var väl lika fantastisk då som nu. 

Efter en varm försommar kom regnet. I juli och 
augusti kunde man ju tycka synd om sommargäs-
terna, en del fick ju regn nästan varje dag. Men det 
var ingen som klagade! Det var bara skönt att det 
var lite svalare så man orkade vandra ute i skogen. 

En ny sak som vi konstaterade var att återkom-
mande gäster gärna testar våra olika boenden, ena 
året Fiskartorp, andra året Djup, tredje året... Man 
blir både glad och nöjd när sådant händer. 

Folk har njutit av bastun i Djup såväl som vid flyg-
larna inne i Brevens. Kanske kommer de användas 
en del över vintern också med de bokningar vi har. 
Både svenskar såväl som utlänningar uppskattar 
väl en trevlig bastustund.

Gamla Mekaniska verkstan inne i Brevens Bruk 
har blivit en bra mötesplats med danskurser, födel-
sedagsfester och bröllop. 

Vi tittar tillbaka på 2023 som nöjda medarbetare 
i ett företag som prioriterar bra turism i en liten 
landsbygd i Östernärke. Vi ser fram emot 2024 
med nya idéer, fokus på platsutveckling, samt bra 
serviceupplever.  

 
Text: Nora Höpper & Maja Elmgreen

Foto: Sirpa Ahonen

Janne Grävarn 
i Vittorp AB

Försäljning av sand, grus och singel.
Markberedning och övriga grävarbeten.

Tel: 070 - 624 81 80
E-post: janne@skogsmaskin.se



 Nr  2  •  202312

Vill du annonsera i denna tidning?
KONTAKTA 

Brevens Bruk AB, 
Maja Elmgreen 
070-349 15 54

maja.elmgreen@brevens.se

Brevens Bruks hjälte 2023

Brevens Bruks Hjälte är ett pris inrättat och utdelat 
av Brevens Bruk AB.

Priset delas ut till en person eller förening som 
under lång tid gjort stora oegennyttiga insatser för 
bygden i och kring samhället Brevens Bruk.

Priset delas ut till personer som inte har direkta 
kopplingar till Brevens Bruk AB (genom lön, avtal 

e.d.). Priset skall ha en motivering om varför priset 
delas ut och i vilket sammanhang Brevens Bruk AB 
anser att priset förtjänats.

Anställda i Brevens Bruk AB kan nominera per-
soner eller föreningar till priset senast 1 september 
årligen och Brevens Bruk ABs ledningsgrupp tar 
beslut om priset.

Priset utgörs av en penningsumma motsvarande 
¼-del av det ordinarie prisbasbeloppet det året 
priset delas ut.

2023 års pristagare
Ingel Jörgensen har varit verksam under hela sitt 
vuxna liv i Brevens Bruk åt olika företag och som 
egenföretagare.

Ingel har i alla år lagt ned enormt med ideella 
arbetstimmar i flera av Brevens Bruks föreningar 
och har varit drivande i främst skytteföreningen 
samt fiskevårdsföreningen. Ingel har aldrig velat 
synas men stått för mycket av det grundläggande 
arbetet bakom många föreningar och har alltid 
kommit med lösningar på problem som uppstått.

För Ingel har ingenting varit omöjligt och finns 
saker inte att tillgå så har Ingel konstruerat egna 
lösningar. Ingel har ofta varit den man går till om 
man behöver hjälp med allt ifrån bilreparationer, 
mekaniska konstruktioner, snickerier och köttstyck-
ning – en i sanning kunnig mångsysslare.  

Ingel har bidragit till bygden på ett sätt som går 
långt utanför det normala företagandet och därför 
är vi stolta över att kunna dela ut 2023 års pris 
”Brevens Bruks hjälte” till Ingel Jörgensen.

Brevens Bruk AB
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Söker du boende
i Brevens Bruk?

SE VÅR HEMSIDA:

WWW.BREVENS.SE

Det ska vara enkelt
och lönsamt att äga skog

www.varneskog.se
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Kött från 
Brevens Bruk

Vi erbjuder närproducerade köttlådor från Brevens Bruk! 

10 kgs lådor med styckdetaljer och färs 

5 kgs lådor med färs  

För mer information:
www.brevens.se

 Ekologisk Hereford nötkreatur  Certifierade enligt KRAV 
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Vill du annonsera i denna tidning?
KONTAKTA Brevens Bruk AB, Maja Elmgreen 070-349 15 54

maja.elmgreen@brevens.se
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K.B.D Betong Demolering AB
Karlskoga • tel 0586-582 20

Brevens Bruk AB  
Tidning Nr 2 • 2023
Upplaga: 8.000 ex.

Utges i Östernärke och 
Vingåkersområdet.

Ansvarig utgivare: 
Tomas Thuresson

Redaktör & Annonser: 
Maja Elmgreen

Omslagsfoto: 
Sirpa Ahonen

Brevens Bruk AB
Bruksgatan 6
715 96 Brevens Bruk

Telefon, växel: 
019-58 58 50
Vardagar kl. 8-12

Övriga tider ringer du
direkt till den person
du söker.

E-post: 
bbab@brevens.se

Hemsida: 
www.brevens.se

        Brevens Bruk AB

        brevensbrukab

Styrelse:
Ordinarie ledamöter
Tomas Thuresson, VD
Fredrik Bäckström
Magnus Kindstrand
Thomas Gripenstedt
Gunnar Palme
Stefan Lindskog
Hans Rydstad

Tomas Thuresson 
Anställd: 2016
Befattning: VD/Skogsförvaltare
070-320 16 91
tomas.thuresson@brevens.se

www.brevens.se

Kontaktpersoner

Eva Lagergren
Anställd: 2018
Befattning: Ekonomichef
070-146 73 67
eva.lagergren@brevens.se

Magnus Ljungstedt
Anställd: 2022
Befattning: Fastighetschef
070-349 15 70
magnus.ljungstedt@brevens.se

Jonas Pettersson 
Anställd: 1986
Befattning: Skogvaktare
070-349 15 63
jonas.pettersson@brevens.se

Maja Elmgreen
Anställd 2022
Befattning: Administratör
070-349 15 54
maja.elmgreen@brevens.se

Nora Höpper
Anställd: 2011
Befattning: Turistansvarig
070-349 15 65
nora.hopper@brevens.se

Stefan Svensson
Anställd: 1984
Befattning: Lantbruksansvarig
070-349 15 62
stefan.svensson@brevens.se

Information 
om 

Brevens Bruk AB

Din trycksaksleverantör
Trycksaker 

Storformat

Tel. 0151-130 90  •  www.linderothstryckeri.se

holmen.com/skog

Tillsammans för en 
framtidssmart skog



GRUPPREKLAM TILL HUSHÅLL

Avsändare:	
Brevens Bruk AB
Bruksgatan 6
715 96 Brevens Bruk

JULMARKNAD I BREVENS BRUK
lördag den 16/12, kl 10-16

önskas av oss alla på Brevens Bruk AB

•	 Ett flertal knallar/hantverk
•	 Tomten kommer
•	 Fika och musik av 

Bruksblåset i Hembygdsgården
•	 Caféet håller öppet
•	 Julgransförsäljning

•	 Kyrkan öppen 13-16
•	 Rostugnen är tänd
•	 Kolbullar serveras
•	 Modellboden är öppen
•	 Ateljé Breven är öppen
•	 Ridning för barn (gratis)

God Jul &
Gott Nytt År

Varmt välkomna önskar julmarknadskomittéen!


